
 
JUDEŢUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APATEU 
ROMÂNIA jud.Arad com.Apateu 364 cp 317010 Tel./Fax 0257-327301;0257-327022 Mobil:0722-373416  

E-mail:primariaapateu@rdslink.ro Site:www.apateu.ro 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului local al comunei Apateu din data de 

29.ianuarie.2021 

 
 
 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APATEU, 
 
 Având în vedere : 
 
 - dispozţia Primarului comunei Apateu de convocare în şedinţă ordinară a Consiliului local al comunei 
Apateu, precum şi modificările survenite în conţinutul ordinii de zi; 
 - propunerea făcută de iniţiator, respectiv primarul comunei, şi votată cu unanimitate de voturi; 
 - prevederile art. 135, alin. (7) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
 
 În temeiul art. 139, alin. (1) și art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Articol unic – Pentru şedinta ordinară din data de 29.ianuarie.2021 a Consiliului 
local al comunei Apateu, judeţul Arad, se aprobă următoarea 
 

ORDINE DE ZI : 
 

 1. Depunere jurământ consilier local. 
 2. Proiect de hotărâre privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar de stat care v-a funcţiona în anul şcolar 2021-2022 la nivelul comunei 
Apateu, judeţul Arad. - inițiativa primarului 
 3. Proiect de hotărâre privind completarea anexei la Hotarârea Consiliului local al 
comunei Apateu nr.17/1999 privind inventarul bunurilor aparţinând domeniului public al 
comunei Apateu, judeţul Arad, cu modificările şi completările ulterioare. - inițiativa 
primarului  
 4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului anual de acțiuni sau de  lucrări de 
interes local pentru repartizarea orelor de muncă conform prevederilor Legii nr. 416/2001 
privind venitul minim garantat,la nivelul comunei Apateu județul Arad. - inițiativa primarului 
 5. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat reprezentantului Comunei  
Apateu în Adunarea Generală a Asociaţilor pentru modificarea Actului Constitutiv și a 
Statutului Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Transport Public Arad. - inițiativa 
primarului 
 



 
 
 6. Proiect de hotărâre privind aprobare plată cotizatie a Consiliului Local Apateu 
aferentă anului 2021, la bugetul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat 
de Gestionare a Deşeurilor Judeţul Arad si proiectul bugetului de venituri si cheltuieli a 
Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitara Sistem Integrat de Gestionare a Deseurilor. - 
inițiativa primarului 
 7. Proiect de hotărâre privind modificarea tabelului nominal cu personalul SVSU 
comuna Apateu prevăzut în Anexa nr. 1 la HCL Apateu nr. 38/2020 privind înființarea, 
organigrama și numărul de personal ale Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență de 
tip V2 al comunei APATEU judetul ARAD. - inițiativa primarului 
 8. Proiect de hotărâre privind aprobarea incheierii unui Acord de Parteneriat  intre  
U.A.T.  comuna MISCA , si  U.A.T.  comuna APATEU si U.A.T. comuna Sepreus   în vederea 
implementării proiectului “Construirea retelei inteligente de distributie gaze naturale  în 
comunele Sepreuș, Misca și Apateu” precum şi aprobarea cheltuielilor legate de 
implementarea acestuia. - inițiativa primarului 
 9. Modificarea și completarea comisiei de specialitate a Consiliului local al comunei 
Apateu județul Arad. 
 10. Cereri adresate Consiliului local al comunei Apateu. 
 11. Diverse. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Mișca Teodor 

 
 
 
 
 

Contrasemnează: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI APATEU, 

Jurist Botaş Ioan 
 

Nr. 3/29.ianuarie.2021  
Redactat/Dactilografiat:Botaş Ioan 
Dosar nr.A/2/4exemplare 
Se comunică:Instituţia prefectului,primar  
secretarapateu@rdslink.ro  


